Cuiabá, Terça-feira, 2 de Fevereiro de 2021 7CA GAZETA

ClassiFácilclassifi cados@ga ze ta di gi tal.com.br

 S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 002/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para a prestação de SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONFECÇÃO
DE ÓCULOS DE GRAU COMPLETO E CONFERÊNCIA DE LENTES
ÓPTICAS, para atender ao Programa do Mutirão Rural, para cumprir a
missão precípua do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Mato
Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especifi cações
constantes no Edital e seus anexos.
Data: 18/02/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº,
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

 S E N A R / M T
DATA DE ABERTURA DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 008/2021/SENAR/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E DIVERSOS, para atender ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Mato Grosso – SENAR/MT,
conforme condições, quantidades e especifi cações constantes no Edital e
seus anexos.
Data: 19/02/2021
Horário: 08h:30min (horário local).
Local da Audiência Pública: Sede do Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural do Mato Grosso – SENAR/MT, Rua Eng. Edgard Prado Arze, s/nº,
Quadra 1, Setor A – Centro Político Administrativo, em Cuiabá-MT.
Vistas e Cópias do Edital: Os autos permanecerão com vista franqueada
aos interessados no site http://www.sistemafamato.org.br/portal/senar/
licitacao_lista.php e na sede do SENAR/MT – Assessoria de Licitações e
Contratos.
Informações: Telefone: (65) 3928-5802 / 3928-4892.
E-mail: cpl@senarmt.org.br
Pregoeiro: Julean Faria da Silva
Ordenador de Despesas: Normando Corral

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AMERICEL S/A, portadora do CNPJ nº 01.685.903/0001-16, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura
e Meio Ambiente – SAMA, a renovação da Licença do Operação nº 0058/2018, para atividade de Torre de Telefonia
Móvel, (MTLVR05) localizado na Rua Guarani das Missões, quadra 33, lote 14, Pioneiro – Lucas do Rio Verde - MT

Opus Pontal Agropecuária e Participações LTDA, portador do CNPJ 23.307.038/0001-07,
torna público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des. Urbano Sustentável
do Mun. de Cuiabá-MT a Licença LI para Obra Edifi cação Comercial, localizado na Rua
Birmania esquina cm Av. Carmindo Campos, Shangri-lá, nesta Capital.

GM CONSULTORIA E PROJETOS ESPECIAIS ME, inscrita no CNPJ: 30.054.505/0001-08 torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável - SMADESS as
Licenças Ambientais - Modalidade de Licença de Localização, Licença  Prévia e Licença de Instalação para
atividade Comercial / Galpão, localizado na Rua 1º de Maio, s/n – Vista Alegre neste município de Cuiabá - MT.

COMARCA DE ÁGUA BOA ESTADO DE MATO GROSSO REGISTRO DE IMÓVEIS

 TÍTULOS E DOCUMENTOS - MARIA APARECIDA BIANCHIN OFICIALA REGISTRADORA
EDITAL PARA NOTIFICAÇÃO E CONSTITUIÇÃO EM MORA DOS DEVEDOR FIDUCIANTE LUCI NAIBO WEBER.
Maria Aparecida Bianchin, Registradora Imobiliária da Comarca de Água Boa/MT, Estado de Mato Grosso, FAZ SABER
aos que o presente edital virem e interessar possa que, em conformidade com o requerimento apresentado pelo credor
Banco Bradesco S/A, com fulcro no §4º do art. 26 da Lei 9.514/1997, e com base na Cédula de Crédito Bancário nº
237/1096/ 000000001, cuja garantia de alienação fi duciária registrada no R-03 da matrícula nº 2.825, deste Ofício, em
06/07/2017, recai sobre “Um lote de terras, situado na cidade e Comarca de Água Boa, Estado de Mato Grosso, locado
sob o nº 01 da Quadra número 126, com a área de 500m², loteamento denominado “COOPERCANA”, INTIMA-SE o
DEVEDOR FIDUCIANTE, LUCI NAIBO WEBER, para quitar o saldo devedor relativo aos encargos vencidos e não pagos,
posicionado aos 10/07/2020 em R$ 20.537,40 (vinte mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), sujeito à
atualização monetária, aos juros de mora e às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se,
também aos encargos que vencerem no prazo desta intimação, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a
partir desta data, devendo para tal comparecer ao Cartório de Registro de Imóveis, situado na Rua 07, nº 347, Centro,
Água Boa/MT, CEP nº 78635-000, que funciona de segunda-feira a sexta-feira, das 09:00 horas às 17:00 horas (horário
local). Fica, ainda, cientifi cado de que, o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito
de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor fi duciário – Banco Bradesco S/A, nos termos do art. 26, § 7º
da Lei 9.514/97. Água Boa/MT, 28/01/2021. Caroline Ribeiro Sousa, Registradora Substituta.

COMARCA DE ÁGUA BOA ESTADO DE MATO GROSSO REGISTRO DE IMÓVEIS

 TÍTULOS E DOCUMENTOS - MARIA APARECIDA BIANCHIN OFICIALA REGISTRADORA
EDITAL PARA NOTIFICAÇÃO E CONSTITUIÇÃO EM MORA DOS DEVEDOR FIDUCIANTE ERTESON JACO WEBER.
Maria Aparecida Bianchin, Registradora Imobiliária da Comarca de Água Boa/MT, Estado de Mato Grosso, FAZ SABER
aos que o presente edital virem e interessar possa que, em conformidade com o requerimento apresentado pelo credor
Banco Bradesco S/A, com fulcro no §4º do art. 26 da Lei 9.514/1997, e com base na Cédula de Crédito Bancário nº
237/1096/ 000000001, cuja garantia de alienação fi duciária registrada no R-03 da matrícula nº 2.825, deste Ofício, em
06/07/2017, recai sobre “Um lote de terras, situado na cidade e Comarca de Água Boa, Estado de Mato Grosso, locado
sob o nº 01 da Quadra número 126, com a área de 500m², loteamento denominado “COOPERCANA”, INTIMA-SE o
DEVEDOR FIDUCIANTE, ERTESON JACO WEBER, para quitar o saldo devedor relativo aos encargos vencidos e não
pagos, posicionado aos 10/07/2020 em R$ 20.537,40 (vinte mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos),
sujeito à atualização monetária, aos juros de mora e às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-
se, também aos encargos que vencerem no prazo desta intimação, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados
a partir desta data, devendo para tal comparecer ao Cartório de Registro de Imóveis, situado na Rua 07, nº 347, Centro,
Água Boa/MT, CEP nº 78635-000, que funciona de segunda-feira a sexta-feira, das 09:00 horas às 17:00 horas (horário
local). Fica, ainda, cientifi cado de que, o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito
de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor fi duciário – Banco Bradesco S/A, nos termos do art. 26, § 7º
da Lei 9.514/97. Água Boa/MT, 28/01/2021. Caroline Ribeiro Sousa, Registradora Substituta.

COMARCA DE ÁGUA BOA ESTADO DE MATO GROSSO REGISTRO DE IMÓVEIS

 TÍTULOS E DOCUMENTOS - MARIA APARECIDA BIANCHIN OFICIALA REGISTRADORA
EDITAL PARA NOTIFICAÇÃO E CONSTITUIÇÃO EM MORA DOS DEVEDOR FIDUCIANTE UNIFORMES DENGOSA
LTDA ME, representada por EMERSON JUNIOR NAIBO WEBER. Maria Aparecida Bianchin, Registradora Imobiliária
da Comarca de Água Boa/MT, Estado de Mato Grosso, FAZ SABER aos que o presente edital virem e interessar possa
que, em conformidade com o requerimento apresentado pelo credor Banco Bradesco S/A, com fulcro no §4º do art. 26 da
Lei 9.514/1997, e com base na Cédula de Crédito Bancário nº 237/1096/ 000000001, cuja garantia de alienação fi duciária
registrada no R-03 da matrícula nº 2.825, deste Ofício, em 06/07/2017, recai sobre “Um lote de terras, situado na cidade
e Comarca de Água Boa, Estado de Mato Grosso, locado sob o nº 01 da Quadra número 126, com a área de 500m²,
loteamento denominado “COOPERCANA”, INTIMA-SE o DEVEDOR FIDUCIANTE, UNIFORMES DENGOSA LTDA ME,
representada por EMERSON JUNIOR NAIBO WEBER, para quitar o saldo devedor relativo aos encargos vencidos e não
pagos, posicionado aos 10/07/2020 em R$ 20.537,40 (vinte mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos),
sujeito à atualização monetária, aos juros de mora e às despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-
se, também aos encargos que vencerem no prazo desta intimação, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados
a partir desta data, devendo para tal comparecer ao Cartório de Registro de Imóveis, situado na Rua 07, nº 347, Centro,
Água Boa/MT, CEP nº 78635-000, que funciona de segunda-feira a sexta-feira, das 09:00 horas às 17:00 horas (horário
local). Fica, ainda, cientifi cado de que, o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito
de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor fi duciário – Banco Bradesco S/A, nos termos do art. 26, § 7º
da Lei 9.514/97. Água Boa/MT, 28/01/2021. Caroline Ribeiro Sousa, Registradora Substituta.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
DAPARÉ & DAPARÉ LTDA. – EPP e DAPARÉ & CIA LTDA. – EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob n. 05.765.103/0001-66, com endereço na Avenida Ayrton Sena,
199, Bairro Industrial, CEP 78.580-000, Alta Floresta-MT e DAPARÉ & CIA LTDA. – EPP.,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n. 09.152.838/0001-75, com endereço
na Rua Canadá, s/nº, Bairro Setor Distrito Industrial, CEP 78.580-000, Alta Flo-resta-MT, todas
componentes do GRUPO DAPARÉ, EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, vem por meio desta,
intimar e convocar todos os credores arrolados no Quadro Geral de Cre-dores da Recuperação
Judicial n. 6558-62.2015.811.0007, código 132552, para que in-formem, preferencialmente
via e-mail, ao administrador judicial Sr. Odilei Storchi Vilela (odilei@jnacontabilidade.com.
br) e à empresa recuperanda (tamara@dapare.com.br), bem como nos autos do processo
recuperacional, no prazo de 10 (dez) dias, os dados bancários completos para depósito das
parcelas do Plano de Recuperação Judicial ho-mologado pelo Juízo da Primeira Vara Cível da
comarca de Alta Floresta/MT, sob pena de que os pagamentos sejam feitos via depósito judicial.
ALTA FLORESTA/MT, 28 de ja-neiro de 2021.

CONDOMÍNIO BELVEDERE II
CNPJ n. 34.303.631/0001-00

EXTRATO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONDOMÍNIO BELVEDERE II, inscrito no CNPJ sob o n.
34.303.631/0001-00, situado na Rua João de Barros, s/n,
bairro Condomínio Belvedere, em Cuiabá/MT, CEP 78.075-
865, por meio da sua síndica Cláudnildes Pereira de Souza,
nos termos do art. 58, caput, c/c, art. 62, I, “a”, da Convenção
de Condomínio, CONVOCA todos os condôminos para a
Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se na quadra
poliesportiva, podendo ser transferido para o espaço
gourmet em caso de chuva, do Condomínio Belvedere II,
no dia 18/02/2021, às 18h30min, em primeira convocação
com a presença mínima de 1/3 (um terço) dos condôminos
e às 19h00min, em segunda convocação, com qualquer
número de presentes, nos termos do parágrafo único, art. 61
da Convenção, para tratar acerca da presente ordem do dia: 1.
Informes do Conselhos Administrativo - sem caráter deliberativo;
2. Informes do Conselho Consultivo – apresentação do
resultado da auditoria – sem caráter deliberativo; 3. Deliberação
e votação de alteração de artigos no Regulamento de Norma
Construtiva e Urbanística do Condomínio; 4. Deliberação
e votação dos novos procedimentos de controle de acesso
ao condomínio; 5. Deliberação e votação sobre aumento
da ajuda de custo do Conselho Administrativo; 6. Aprovação

condominial, circunscrevendo taxa de condomínio, fundo de
reserva, fundo de inadimplência e fundo de investimentos;
6. Informes gerais – Sem caráter deliberativo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: a) Impugnação do edital: Até às
17h30min, do dia 16/02/2021, sob pena de preclusão do
direito, poderá ser interposta, de modo escrito, na recepção
do condomínio, no endereço acima informado, em horário
comercial, impugnação ao presente Edital, desde que fundada
na existência de contrariedade das normativas condominiais
e/ou legais. b) Recurso contra decisão da assembleia
geral: O condômino interessado, sob pena de preclusão do
direito, poderá interpor, de modo escrito, na recepção da
sede Administrativa do Condomínio, até às 17h30min do dia
22/02/2021, recurso contra decisão da Assembleia, desde
que fundada na existência de contrariedade das normativas
condominiais e/ou legais. c) Regras especiais: Em razão
da pandemia da covid-19 e das normas de ordem pública,

condôminos que participarem da assembleia, bem como a
equipe de apoio, deverá, obrigatoriamente, usar máscara.
No local será disponibilizado álcool em gel, para higienização
pessoal. Cuiabá-MT, 01 de fevereiro de 2021. Original
assinado: Cláudnildes Pereira de Souza - Síndica.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LEILÃO JUDICIAL - 2ª VARA CÍVEL DE PRIMAVERA DO LESTE -MT

Leilão presencial on-line pelo site:   www.kleiberleiloes.com.br
Leiloeiro Público Ofi cial  Kleiber Leite Pereira - Matrícula 004/1998/Jucemat

Processo 6317-95.2015.811.0037   (Código 154163) - LEIA O EDITAL DO LEILÃO
Requerente:  Ricardo W.P. Romero, Calil Hannouche e outros

  Requerido:  Antônio Carlos Zacarias.
Data do leilão: Dia 08 de fevereiro  de 2021  -  2ª feira - às 13:00 horas

Local do leilão: Átrium do Fórum de Primavera do Leste, Rua Benjamin Cerutti, 252.
IMÓVEIS RURAIS EM SANTO ANTÔNIO DO LESTE / MT

1) Imóvel rural, parte ideal com 36,75 hectares, denominada Fazenda São Carlos I,
Gleba Califórnia. Mat. 6.984, SRI de Primavera do Leste. R$ 793.800,00 (24/09/15)
2) Imóvel rural, parte ideal com 403,25 hectares, denominada Fazenda São Carlos I,
Gleba Califórnia. Mat. 6.985, SRI de Primavera do Leste. R$ 8.710.200,00 (24/09/15)

Avaliação Total dos dois imóveis atualizada em 01/07/2019: R$ 11.320.852,70,
sendo que esse valor será atualizado até a data do leilão.

Leilão na forma do CPC. Pagamento à vista ou parcelado.
 Comissão do leiloeiro 5%.

Homologação ou não da arrematação compete ao Juízo competente.
Informações com o leiloeiro: (65) 2127.8177 – 99976.1033

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2021

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC / Polo Socioambiental
Sesc Pantanal, entidade de direito privado, sem fi ns lucrativos, comunica a
realização de chamamento público para realização de CREDENCIAMENTO,
regido pela Resolução Sesc n.º 1.252/12, de 6/6/12, do Conselho Nacional
do Serviço Social do Comércio, publicada na seção III do Diário Ofi cial da
União, edição de n.º 144, de 26/7/12, pelas disposições do instrumento
convocatório e de seus anexos, para:

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PARA A REALIZAÇÃO DE
LEILÕES DESTINADOS A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE

PROPRIEDADE DO POLO SOCIOAMBIENTAL SESC PANTANAL,
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS

NECESSIDADES DO SESC PANTANAL.

Os interessados em participar poderão consultar o respectivo Instrumento
Convocatório e anexos através do site: www.sescpantanal.com.br –
Licitações. O período para recebimento da documentação dos interessados
em habilitar-se ao credenciamento será do dia 03/02/2021 até 18/02/2021.

Várzea Grande/MT, 02 de fevereiro de 2021.
Comissão de Credenciamento

Polo Socioambiental Sesc Pantanal

JORNAL A GAZETA A NOTÍCIA DE FRENTE